UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND P. Lê Thanh Nghị, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, cận nghèo, xác định hộ

làm nông nghiêp, lâm nghiêp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống

trung bình trên địa bàn Phường Lê Thanh Nghị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và

quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 07 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp

rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận

nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, cận nghèo,

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp trên địa bàn

Phường Lê Thanh Nghị năm 2025 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Hoàng Minh Đức - Phó chủ tịch Thường trực

UBND phường.

2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Tác Lũy - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị phường.

* Các ủy viên:

1. Bà Vũ Thủy Lan - Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;

2

2. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy - Trưởng phòng Văn hóa xã hội phường;

3. Ông Đàm Minh Khôi - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông phường;

5. Ông Nguyễn Tuấn Hải - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

6. Ông Nguyễn Văn Hậu - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

7. Bà Nguyễn Thị Ánh - Phó giám đốc phòng giao dịch NHCSXH Hải Dương;

8. Các ông bà Tổ trưởng TDP trên địa bàn phường;

* Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Trần Văn Chuẩn - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường;

2. Ông Lê Xuân Nhường - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường

(phụ trách Hội Cựu chiến binh phường);

3. Ông Trần Văn Giang - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường

(phụ trách Hội Nông dân phường);

4. Bà Nguyễn Thị Thương - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam

phường (phụ trách Hội Phụ nữ phường);

5. Ông Bùi Quang Thắng - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam

phường (phụ trách Đoàn thanh niên phường);

* Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Phạm Thị Thanh Nga - Chuyên viên phòng KT, HT&ĐT;

2. Bà Nguyễn Mỹ Linh - Chuyên viên phòng KT, HT&ĐT;

3. Bà Phạm Thị Hương - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;

4. Bà Nguyễn Thị Hoài Thương - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;

5. Bà Lương Huyền Châm - Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính công.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1. Xây dựng kế hoạch, tổ chức và triển khai thực hiện công tác điều tra, rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

2. Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát

hộ nghèo, cận nghèo hàng năm; chủ động phát hiện hộ gia đình khó khăn, biến

cố rủi ro trong năm để hướng dẫn gia đình đăng ký rà soát.

3. Phối hợp với các ngành liên quan và tổ dân phố tổ chức tốt việc điều

tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên, định kỳ hàng năm, hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

trên địa bàn theo quy định.

4. Tổng hợp, phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ hộ cận nghèo thường

xuyên, định kỳ hàng năm, xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi

trường theo quy định.

3

5. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ban chỉ đạo triển khai công

tác rà soát hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ, giám sát công tác rà soát trên địa

bàn, báo cáo về thường trực Ban chỉ đạo khi có tình huống phát sinh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng các phòng:

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phúc

		2025-10-13T10:22:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phúc <nguyenhuuphuc06011978@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:33:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:33:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T10:33:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!